
Expertenliste SCV 2010

S Name Vorname Strasse PLZ Ort Telefon Mobile E-Mail

Aeberli Max Bohlwiesstrasse 4 8725 Ernetschwil 055 210 63 57 079 346 71 85 mamujo@bluewin.ch

Aebi René Waldrainstrasse 18 8280 Kreuzlingen 071 671 24 22 079 405 06 01 reneaebi@gmx.ch

Albin Iso Plantaweg 15 7000 Chur ialbin@bluewin.ch

Appenzeller Peter Bünishoferstrasse 118 8706 Feldmeilen 044 923 37 69 076 367 37 69 peterappenzeller@gmx.ch

Arnoux Pascal 7, rue du Doubs 2340 Le Noirmont 032  953 14 95  079 332 40 53 pascal.arnoux@bluewin.ch

Bader Cornelius Hochwacht 20 8370 Sirnach 071 966 13 35 corneliusbader@bluewin.ch

Baeriswyl Henri 82, Rue de Lausanne 1700 Fribourg 026 322 73 56 076 560 73 56 h-baeriswyl@sunrise.ch

Battaglia Renaldo Acherli 55 6467 Schattdorf 041 870 51 59 079 601 87 78 renaldo-battaglia@gmx.net  

Bellmont André Rohrhaldenstrasse 55 8713 Uerikon 043 843 51 35 075 406 04 80

Berset Zofia Vers-Morey 1853 Yvorne 024 466 98 45 079 503 50 93 zofberset@bluewin.ch

Bezençon Gilbert 12 ch. Lieutenantes 1125 Monnaz 021 801 59 45  gilbertbezencon@hotmail.com

Bögli Hans Konstanzer-Strasse 16 8274 Tägerwilen 071 669 18 54 h.boegli@tele-net.ch

Bonvin Florentin Impasse Aurore 1 3960 Sierre 027 456 88 33 079 471 57 57 f.bonvin@varioweb.ch

Bozzola-Dürst Angela Rebhaldenstrasse 24 8912 Obfelden 044 761 08 32 079 623 38 43 angela@bozzola.ch  

Bucher Herbert Bahnhofstrasse 73 5605 Dottikon 056 624 28 20

Bucher Fabian Sonnenhof 7 8808 Pfäffikon SZ 055 420 46 42 079 733 72 61 fabian-bucher@bluewin.ch

Bütikofer Martin Bleienstrasse 3 5722 Gränichen 062 842 29 10 mart.cl.bluet@zik5722.ch

C Burkart-Merz Ursi Ebnetstrasse 37 6043 Adligenswil 041 370 92 70  076 475 75 53 ursi.burkart@gmx.ch

Carlen Norbert Rue du Paradis 11 3960 Sierre 027 455 88 45 079 303 81 84 n.carlen@netplus.ch

C Caviezel Armon Sonnenhofstrasse18 6340 Baar 041 760 04 79   079 343 20 80 armon.caviezel@bluewin.ch

C Chollet Jean-Pierre Imp. de la Batia 4 1740 Neyruz 026 477 12 55 079 337 52 61 jpchollet@bluewin.ch

Collet Daniel Avenue de Beaulieu 45 1004 Lausanne 021 647 27 85 dbcollet@bluewin.ch

Crispini Patrick Case postale 51 1211 Genève 21 022 731 79 52 076 338 79 52 patrick.crispini@noos.fr

Crittin Pascal Rue de l'Ancien-Four 12 1815 Clarens 021 964 74 91 p.cr@bluewin.ch

Dagon Thierry 7, Impasse de la Grangette 1752 Villars-sur-Glâne 026 402 49 49 079 678 25 72 info@thierrydagon.ch

Dayer Gérard Rue du Stade 1965 Savièse 027 395 49 59 gddayer@freesurf.ch

Delacoste François-Xavier Miobesset Boîte postale 214   1871  Les Giettes 024 471 15 10 079 321 85 79 fxd@conservatoirevs.ch



Demierre Philippe Route du Saulgy 14 1670 Esmonts 021 909 40 23  079 361 40 01 philippe.demierre@gmail.com

Derungs Gion Giusep Eulenweg 10 7000 Chur 081 252 90 65

Devallonné Alain Rue du Chaffard 40 1170 Aubonne 021 807 38 18 thedeblum@sefanet.ch

C Ducret André 1649 Pont-la-Ville 026 413 39 36 an.ducret@bluewin.ch  

Dübener Romy Mirchelgässli 13 3532 Zäziwil 031 711 13 78 romyduebener@bluewin.ch

Dupard Marie-Hélène Aux  Châtagnis 12 1143 Apples 021 800 41 14

Egli Hansjakob Postfach 313 6215 Beromünster 041 930 36 14 eglifrisch@sunrise.ch

C Emery Marc-Antoine Sur la Comba 2 1735 Posieux 026 411 44 11 079 376 375 3 maemery@bluewin.ch

Estermann Josef Schönfeldstrasse 26 6275 Ballwil 041 448 16 17 th.estermann@bluewin.ch

Farkas Andras Ch. des Bouvreuils 12 1009 Pully 021 728 47 27 079 374 85 49 andrasfarkas@hotmail.com

Farner André Krümbistrasse 25 5015 Niedererlinsbach 062 844 39 47 andre.farner@bluewin.ch

Fischer Andreas Schönbühlstrasse 23 5442 Fislisbach 056 470 08 58 079 313 91 36 a-fischer@hispeed.ch

Fischer Elisabeth Schulstrasse 7 5512 Wohlenschwil 056 491 29 14 079 358 13 71 e.h.fischer@bluewin.ch

Flury Helen Im Broëlberg 3 8802 Kilchberg 043 810 81 16 alida.helena@bluewin.ch

Frey Markus J. Mainaustrasse 49 8008 Zürich 044 383 85 78 079 416 61 14 mjfrey@vtxmail.ch/ mjfrey@tiscali.ch

Gebel Alain Rue du Puits 5e, PF 2932 Coeuve 032 466 68 34 079 811 36 93 alain.gebel@bluewin.ch

C Gillioz Elisabeth Rue de Nazerette 44 1950 Sion 027 322 27 85 075 780 16 24 a.gill@rvs2net.ch

Godel Didier Rue Michel-Servet 18 1206 Genève 022 347 24 62 dgodel@sunrise.ch

Gohl Michael An der Specki 33 8053 Zürich michael.gohl@bluewin.ch

Gut Ursula Irene Moosgasse 57 3232 Ins 032 313 53 54 079 223 88 20 shimmering-stars@shimmering-stars.ch

C Guye Bernard Chemarin 7 2523 Lignières 032 751 18 47 079 774 32 61 bernardguye@sunrise.ch

Haegi Helene Sandgruebstrasse 7 8193 Eglisau 043  422 54 81           079 638 97 86  peperoncini7@vtxmail.ch

C Häsler Ueli Müligasse 6 8335 Hittnau 043 497 77 83  079 345 58 77 ulrich.haesler@bluewin.ch

C Hassler Luzius Oberfeld 3 7012 Felsberg 081 253 59 57 079 709 89 35 luzius.hassler@ict-gr.ch

Helbling Guido Ob. Rebrainstr. 27B 9213 Hauptwil 071 385 86 74 guido.helbling@bluewin.ch

C Held Rainer Schöneggrain 7 6285 Hitzkirch 041 917 07 27  079 688 20 11 rainerheld@freesurf.ch

Henry Frédy Rue de l‘èglise 7 1115 Vullierens 021 869 95 00 office@Fredyhenry-editions.ch

C Hirt Paul Hühnerbühlrain 3 3065 Bolligen 031 921 25 66 079 482 08 08 pi.hirt@swissonline.ch

Hobi Martin Züblidörfli 22 8730 Uznach 055 280 27 06 079 352 64 03 hobi-schwarb@bluewin.ch

Janett Jachen Clerai 7523 Madulain 081 854 22 28

Jaquerod André Chemin de Vuarrens 6 1880 Bex 024 463 31 02  079 768 44 76 aj.jaquerod@bluewin.ch



Jud Markus Welbrigstrasse 71a 8945 Geroldswil 044 747 04 73 079 404 48 54 mjudsax@gmx.ch

Jud Martin Dreibündenstrasse 23 7000 Chur 081 250 46 39 076 531 80 20 martin_jud@hotmail.com

C Kämpfen Hansruedi Bahnhofstrasse 4a 3900 Brig 027 923 68 53   079 212 89 82 h.kaempfen@gmx.ch

Kreilos Marie-Noëlle Rheinweg 39 8200 Schaffhausen 052 670 01 96 079 694 27 32 marino@kreilos.com

Kuratle Andrea Segantinistrasse 8 7000 Chur

Kuscer Zdenko Zilstrasse 26 9016 St .Gallen 071 288 64 74   078 639 19 86

* Lombriser Isidor Schliffmatt 9 4242 Laufen 061 761 36 35  061 761 17 45 isidor.lombriser@gmx.ch

Luy Pascal Route des Pecheurs 35 1926 Fully/Saxé 027 776 28 68 079 731 47 23

C Maillard Bernard Rue St-Joseph 38 1630 Bulle 026 912 39 80 079 628 91 10 bernard.maillard@websud.ch

Marti Peter Haldenstrasse 50 4950 Huttwil 062 962 20 61 079 371 11 70 marti.p@bluewin.ch

Martignoni Pierre Rue du Molèson 45 1630 Bulle 026 912 65 31 079 666 72 00 pierre@martignoni

Martin Claire 8 ruelle des Jardins 1166 Perroy 021 825 10 39 ca_martin-fiaux@bluewin.ch

Mayer Pascal Le Cheiry 1 1722 Grolley 026 475 37 46   079 220 10 71

C Meister Johannes Langensandhöhe 7 6005 St. Niklausen 041 544 41 10 079 415 04 60 johannesmeister@bluewin.ch

Messmer Fredy Dierauerstrasse 2 9000 St. Gallen 071 222 53 92 fredy.messmer@swissonline.ch

Meyer Stefan Kornhausstrasse 68 8840 Einsiedeln 055 412 88 76  055 412 46 86 musik-meyer

Meyer-Felix Usula Ischenstrasse 28 6376 Emmetten 041 620 55 83   079 258 45 53 meyer.ursula@gmx.ch

Müller Johannes Nebenmattstrasse 5 4431 Bennwil 061 951 14 69   079 788 22 43 johannes.mueller@eblcom.ch

Müller Silvan Fiechter 8 4524 Günsberg 032 637 22 29 tenorama@mysunrise.ch

C Müller-Büche Joseph Fleggen 106 8762 Schwändi 055 644 33 10 079 337 85 19 joseph.mueller@gmx.ch

Nanchen Pierre-Louis Ch. des Amandiers  63 1950 Sion 027 323 45 56 079 431 67 02 plnanchen@bluewin.ch

Naydenova Veneziela Rue des Saars 31 2000 Neuchâtel 032 721 42 26  079 722 45 73 v.naydenova@bluewin.ch

Oberholzer Bernard Route de Saint-André 17A 1872 Troistorrents 024  472 15 10 078 709 56 20 boberholzer@netplus.ch 

Papasov Radostin Eigerstrasse 78 3007 Bern 031 535 08 22 076 377 58 83 radopapa@vtxmail.ch

Picenoni Barbara Freiburgstrasse 45 3008 Bern 079 684 23 87 barbarapicenoni@bluewin,ch

Piller Yves Pérausaz 78 1695 Rueyres-St.Laurent 026 411 27 77 079 717 87 84 yves.piller@bluewin.ch

Reidy Hubert Heiterastrasse 28 1700 Fribourg 026 481 28 05 079 209 88 06 hubert.reidy@bluewin.ch

Reize Andreas Brüggmoosstrasse 17 4522 Rüttenen 032 622 60 35 079 474 19 27 andreasreize@vtxmail.ch

Reymond Nicolas Av. du Major-Davel 128A 1800 Vevey 021 647 48 91 nicolas.reymond@bluewin.ch

Roubaty Pierre-Georges Rte de Moncor 29 CP 92 1752 Villars-sur-Glâne 026 402 33 84 RoubatyP@edufr.ch



Roulin Michel Rte des Emonets 17 1890 St-Maurice 024 485 30 60 079 366 59 45 myroule@hotmail.com

Rufer Peter Stockweg 13 A 2557 Studen 032 372 11 33 078 649 49 83

Ruh Katharina Rotbuchstrasse 43 8037 Zürich 044 364 23 68 katharina.ruh@bluewin.ch

Sansonnens David Th. Augustin Bernstrasse 23 b 3175 Flamatt 026 321 39 15  079 257 91 27 davidaugustin@bluewin.ch

Schär Hanspeter Langhaldenstrasse  30 8280 Kreuzlingen 071 688 40 65 hpschaer@sunrise.ch

Scheidegger Josef Berghalde 2 6110 Wolhusen 041 490 10 22 079 617 18 80 jos.scheidegger@bluewin.ch

Scherer Peter Jurastrasse 4 4522 Rüttenen 032 622 99 73 032 622 97 56 pscherer@sunrise.ch

Schläpfer Michael Axensteinstrasse 25 9000 St. Gallen 071 222 41 72 079 402 99 05 mschlaepfer@bluewin.ch

Schweizer Walter Hofweg 6 3043 Uettligen 031 829 30 67  079 408 62 09 w.schweizer@bluewin.ch

Siegrist Jürg Gartenstrasse 6 4133 Pratteln 061 322 34 46 079 716 68 31 jsiegrist@datacomm.ch

Soland Ruth Postfach 913 4800 Zofingen 079 432 30 21 ruth.soland@bluewin.ch

C Steiner Paul Hauptstrasse 15 8583 Götighofen 071 642 36 60 076 404 97 97 pastei@bluewin.ch

* Stoffel Brigitte-Elisabeth Hermenweg 15 5603 Staufen 062 891 50 20  078 805 22 99 info@kairosberatung.ch

Thetaz Christine Rte de la  Forêt 4 1926 Fully 027 746 20 56 079 470 88 06 christinethetaz@bluewin.ch

Thomas Stephan Falkenburgstrasse 1 9000 St. Gallen 079 632 15 82 barbaresco@bluewin.ch

Tille Dominique Av. du Léman 73 1005 Lausanne 021 728 02 46 079 359 02 15 dominiquetille@yahoo.fr

Ungermann Daniel Schachenstrasse 20 8645 Jona d.ungermann@bluewin.ch

C Ursprung Mario Amselweg 6 4500 Solothurn 032 623 28 26 ursprung@bluewin.ch

Vaihinger Marie-Luise Breitenacher 15 8126 Zumikon 044 918 17 96 m.vaihinger@bluewin.ch

Volery Francis Les Champs-de-l‘Haut 1484 Aumont 026 665 16 12 079 268 43 93 francis.volery@bluewin.ch

Vonarburg Paul Widenrain 6363 Obbürgen 041 630 08 01 079 333 982 23 pva@gr8company.ch

Waeber Jean-Luc Route de Magnedens 30A 1727 Corpataux-Magnedens 026 411 03 46 076 577 02 49 jlwaeber@hotmail.com

Winiger Daniel Grabacker 22 8722 Kaltbrunn 055 283 22 53 kinderchor@gmx.ch

C Winzeler Vreni Bergstrasse 6 8212 Neuhausen 052 630 01 15 vreni.winzeler@bluewin.ch

Zarn Markus Kirchstrasse 9 7302 Landquart

Zemp Markus Zopfmätteli 9 6170 Schüpfheim 041 484 33 84 markuszemp@bluewin.ch

Zihlmann Hans Schönblickstrasse 10 6045 Meggen 041 377 03 15 hanszihlmann@bluewin.ch

Zimmermann Madeleine Unterstadt 6 8200 Schaffhausen 052 624 95 14   079 417 28 41 madeleine.z@bluewin.ch



C Zimmermann Martin Garglas 199c 7220 Schiers 081 328 22 52  079 745 67 71 zimigarglas@swissonline.ch

S = Status:

* Expertinnen und Experten, die momentan pausieren

C Expertinnen und Experten, welche als ChefexpertInnen angefragt werden können


